

אומר רבי יוסי שהעפר הזה הם כוחות הדין האחוזים תחת המלכות הנקראת משכן שעליהם נאמר 'יתן כעפר חרבו' כי מזה העפר נעשה בעלי כלי מלחמה ואבני קלע שהם בעלי דין קשה (נצוצי אורות בשם הרשב"ב). **מִשְׁמַע דְּכֹתִיב בְּקִרְקַע הַמִּשְׁכָּן, דְּאֶחֱדָן לְתַתָּא. וְעַל דָּא יִקַּח הַכֹּהֵן וְנָתַן אֶל הַמִּים** והוא משמע מזה שכתוב 'בקרקע המשכן', דהיינו שהם כוחות הדין האחוזים למטה תחת המלכות הנקראת משכן, ועליהם נאמר 'יקח הכהן ונתן אל המים' מאחר שהכהן היה נותן את זה העפר של כוחות הדין במים בכדי לפעול דין אם זו הסוטה חטאה (רמ"ק).

מי המרים המאררים זה השם הקדוש שהיא המלכות

מִי הַמְּרִים הַמְּאָרְרִים, אֵלֶּיִן מִי יָפֵא, דְּאֵינּוּן מְרִירִין ומש"כ 'מי המרים המאררים' פירושו שהם מי הים שהם מרים. **מֵאֵי הוּא** ומי הם אלו מי הים המרים. **דָּא שְׂמָא קְדִישָׁא, בְּשַׁעְתָּא דְּאֶשְׁתַּכַּח בְּדִינָא, בְּדִין אֶקְרוּן מִי הַמְּרִים הַמְּאָרְרִים. וּבְגִין כִּדְ מֵאֵי דִימָא דְּלַתָּא כְּלָהוּן מְרִירִין** אלא זה השם הקדוש שהיא המלכות שבשעה שהיא נמצאת בדין אז כל המים והכוחות היוצאים ממנה נקראים מי המרים המאררים, ומשום כך מי הים שלמטה כולם מרירים ומלוחים כדוגמת מי הים של המלכות למעלה שהם כוחות הדין היוצאים ממנה.

המלכות הנקראת ים עומדת בכמה אופנים הכל כפי מעשי התחתונים
והבחינה הקשה ביותר מי המרים המאררים

**תָּא חַיִּי, הָאֵי יַמָּא קַדִּישָׁא בְּמַה נְהָרִין מְתִיקִין עָאֲלִין
בְּגוּוּיָהּ, וּבְגִין דְּאִיהִי דִינָא דְעֵלְמָא, מִימּוּי מְרִירָן,
בְּגִין דְּאֲחִיד בְּהּ מוֹתָא לְכָל בְּנֵי עֵלְמָא** בא וראה שזה הים הקדוש

שהוא המלכות כמה נהרות מתוקים נכנסים בתוכה שהם הארות החסדים של ז"א המאירים
לה, ובגלל שהיא הדין של העולם מאחר שהיא נבנית מהגבורות, אז לכן מי הים שהם כנגדה
הם מרים ומלוחים וכל זה הוא מאחר שאחוזו בה המוות לכל בני העולם, דהיינו שהם הקל"י
הנקראים מוות שמהם באה המיתה לכל בני העולם. **וְאִף עַל גַּב דְּאִינוּן
מְרִירָן, בְּדַ מְתַפְשְׁטִין מְתִיקִין אִינוּן** ואפילו שאלו המים הם מרים

בכל זאת כאשר הם מתפשטים הם מתוקים, דהיינו שכאשר השפע יוצא ממנה אל
התחתונים אז הם נעשים חסדים מתוקים (אור החמה). **לְזַמְנִין מִיִּין דְּיַמָּא
מְרִירָן** אמנם לפעמים מי המלכות הם מרים מתוקף הדין שבה ואז המלכות נקראת ים
המלח. **לְזַמְנִין יַמָּא דְּבִלְעַ לְכָל שְׂאָר מִימִין, וְאֲקָרִי יַמָּא
דְּקָפָא, וּבִלְעַ כָּל אִינוּן אֲחֶרְנִין, וְשְׂאִיב לֹון בְּגוּוּיָהּ, וְלֹא
נִיגְרִין לְבָר** ולפעמים המלכות נקראת ים הבולע את כל שאר המים, ואז היא נקראת

ים קפוא, ואז מי החסד שלה הם כשג קפוא שאינו יורד למטה אל התחתונים מאחר
שהמלכות שואבת את החסדים לתוכה והם לא נמשכים לבחוץ כי אז המלכות לא משפיעה
לא דין ולא רחמים, ואז המלכות נקראת אוקיינוס שביארו בגמרא בבכורות ט' ע"א
שהאוקיינוס נקרא בי בליעי ופירש"י שמי האוקיינוס בולעים את כל מימות העולם שנופלים

בו והוא מביא אותם עד התהום והוא פולט אותם (אור החמה). **לְזַמְנֵינָא שְׂאֲרֹן מֵיָא, וְנִגְדִין מֵהָהוּא יִפָּא, כָּל מַה דְּנִגְדִיד לְתַתָּאֵי** ולפעמים המלכות פותחת את המים שאז נמשכים מאותו הים שלה כל אותן ההשפעות שראויות להשפיע אל התחתונים, ואז המלכות נקראת ים סתם שאז מי הים המתוקים נמשכים ממנה לכולם (אור החמה). **וּבְכַמְה גְּוֹוִינִין קִיִּימָא הָאֵי יִפָּא. הַפְּיִים הַמְּאָרְרִים** כי אז בכמה אופנים עומדת המלכות הנקראת ים כי הכל הוא כפי מעשי התחתונים, והבחינה הקשה מכולם הוא נקרא מים המאררים, **בְּשַׁעְתָּא דְּאֲתֵי חִיּוּיָא וְאֲטִיל זֹהֶמָא, פְּדִין הַפְּיִים הַמְּאָרְרִים וְעַל דָּא כְּהֵנָּא עֵבִיד עֹבְדָא לְתַתָּא, וְאוּמִי אוּמָאָה, וְאֲתַעְבִּיד דִּינָא** כי בשעה שבה הנחש והטיל בה זוהמה [9ק] אז המים שלה נקראים מים המאררים, ומשום כך הכהן עושה מעשה למטה ומשקה את הסוטה באלו המים והוא משיב עתה אותן שבועה אם היא נטמאה שבוה יעשה בה הדין ע"י אלו המים המאררים.

אור הרשב"י

צעקתו וקטרונו עולה ונכנס פנימה אל ההיכלות והוא מגיע אל הגבורה ומשם אל המלכות ועי"כ נשפע דין קשה במלכות בכדי להשפיע אותו לחיצוניים ולהשלימם בעולם הזה ולהמית ולדון.

[9ק] וכתב הרמ"ק שאין הדברים כפשוטן ח"ו מאחר שאין הס"מ יכול להעלות למעלה ממקומו שבמדור השלישי שהוא מחוץ להיכל השלישי של הקדושה, אלא רק לפעמים קול

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

אם האשה נמצאה כשרה המים הופכים למתוקים והיא מתעברת ואם נמצאה שקלקלה המים נהפכים לנחש במעיה

תָּא חַיִּי, אִי אֶתְתָּא אֲשֶׁתְּכַחַת זְכוּיְתָא, אֵלִין מִיִּין עֲאֵלִין בְּגוּיָה, (דף קכ"ה ע"ב) וְאֶתְהַפְּכֵן מְתִיקֹן, וְנָקֹאן

גְּרָמָה, וְקִיִּימִין בְּגוּיָה, עַד דְּמֵתְעַבְרָא ובא וראה שאם זאת האשה

נמצאת כשרה אז אלו המים נכנסים בתוכה והם נהפכים בדה למים מתוקים שהם מנקים

אותה מכל פסולת החטאים שהיו בה והם עומדים בתוכה עד שהיא מתעברת. כִּיִּין

דְּמֵתְעַבְרָא, הוּוּ מְשַׁפְּרִי בְּשַׁפְּרִי לְעוֹבְרָא דְּמַעְהָא,

וְנָפִיק בְּרָא שַׁפְּרָא, נָקִי בְּלֹא מוּמָא דְּעֵלְמָא ומכיון שהיא

מתעברת אז אלו המים היו מייפים ביופי את העובר שבמעיה ועי"כ היה יוצא ממנה בן יפה

ונקי מהכל בלא שום מום שבעולם כלל. וְאִי לֹאוּ, אֵינּוּן מִיִּין עֵיִלִּין

בְּגוּיָה, וְאֶרְחָא רִיחָא דְּזוּזְהָמָא, וְאֵינּוּן מִיִּין מֵתְהַפְּכִין

לְחַיָּיא בְּמַעְהָא ואם היא לא היתה יוצאת כשרה אז אלו המים היו נכנסים בתוכה

ובזה הם היו מריחים את ריח זוהמת החטא ואז אותם המים היו מתהפכים לנחש במעיה,

בְּמָה דְּקִלְקְלָה אֶתְפִּסְתָּ, וְאֶתְחַיִּי קִלְנָא לְכֹלָא, וְהָא

אוּקְמוּהָ חֲבַרְיָא ובמה שהיא קלקלה בה היא נתפשה, מאחר שהיא גרמה

שהנחש יטיל זוהמה ולכן זו זוהמת הנחש נפרעת ממנה ואז נראית חרפתה לעיני כל וכמו

שביארו החברים [קפא].



אור הרשב"י

[קפא] כדאיתא בסוטה פרק א' משנה ז' במדה שאדם מודד בה מודדין לו היא קשטה את

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000